— 1 —

根据《关于开展产教融合型一流本科课程建设工作的通知》

（科大教务发〔2024〕19 号），学校组织了项目申报工作，经评

审，拟同意《机械设计基础》等 15 门课程获得 2024 年校级产教

融合型一流本科课程立项。现将名单（见附件）予以公示。公示

期为 2024 年 5 月 13 日至 2024 年 5 月 17 日。

在公示期内，如对某项项目有异议，请以署名的书面形式向

学校教务处反映，并注明联系人的真实姓名、工作单位和联系电

话，否则不予受理。联系电话：2687556。

附件：2024 年校级产教融合型一流本科课程拟立项名单

   教务处

                              2024 年 5 月 13 日

附件

序

号
课程名称

面向专业及代

码
服务行业及代码 合作单位

课程负责人

（高校）

课程负责人

（企业）
推荐单位

1 机械设计基础
车辆工程

080207
汽车制造业（36）

广西汽车集团有限公司、

东风柳州汽车有限公司
崔书婉

徐海军（广西汽

车集团有限公

司）

机械与汽车
工程学院

2 工程测试技术

机械工程专业

080201

机械电子工程

080204

智能制造工程

080213T

通用设备制造业

（34）

广西柳工机械股份有限

公司
李冰 陈羽

机械与汽车
工程学院

3 汽车试验学

车辆工程

080207

汽车服务工程

080216

机械工业（53）
东风柳州汽车有限公司、

广西汽车集团有限公司
谢鹏鹏

施佳能（东风柳

州汽车有限公

司）

机械与汽车
工程学院

4 纺织材料学
纺织工程

0816
纺织业（17）

柳州市质量检验检测研

究中心
岳新霞 阎海波

生物与化学
工程学院

序

号
课程名称

面向专业及代

码
服务行业及代码 合作单位

课程负责人

（高校）

课程负责人

（企业）
推荐单位

5
土木工程施工技

术与组织

土木工程

081001

房屋工程建筑业

（47）

十一冶建设集团有限责

任公司
夏雨 蔡育钦

土木建筑工
程学院

6 工程项目管理
工程管理

120103

土木工程建筑业

（48）

铁十二局集团电气化工

程有限公司
邓朗妮 杨磊

土木建筑工
程学院

7
机器视觉与图像

识别技术

自动化

080801

软件和信息技术

服务业（65）
中国东信国际有限公司 胡波 张婷婷 自动化学院

8

微处理器系统结

构与嵌入式系统

设计

物联网工程

080905

通信工程

080703

计算机、通信和

其他电子设备制

造业（39）

广州粤嵌通信科技股份

有限公司
宾志燕 岳汶华

计算机科学
与技术学院

9 电路分析基础
通信工程

080703

计算机、通信和

其他电子设备制

造业（39）

广西通信规划设计院 袁浩浩 陀水明
电子工程学

院

10 光电子技术
电子科学与技

术、080702

计算机、通信和

其他电子设备制

造业（39）

武汉麦思威科技有限公

司、广西飓芯科技有限责

任公司

李如雪

付建波（广西飓

芯科技有限责

任公司）

电子工程学
院

序

号
课程名称

面向专业及代

码
服务行业及代码 合作单位

课程负责人

（高校）

课程负责人

（企业）
推荐单位

11 电子商务

工商管理

120201K

物流管理

120601

市场营销

120202

信息管理与信

息系统

120201

互联网和相关

服务(64)

江苏京东信息技术有限

公司、南国今报
黄伟新

顾忠琪（江苏京

东信息技术有

限公司）

经济与管理
学院

12 妇产科护理学
护理学

101101
卫生（84）

广西科技大学第一附属

医院
冯敬华 舒芊 医学部

13 数据挖掘
应用统计

071202

互联网和相关

服务（64）

广东泰迪智能科技股份

有限公司
肖永火 张良均 理学院

14 服装生产管理

服装与服饰

设计

130505

纺织服装、服饰

业（18）

柳州市博慧纺织品有限

公司
刘红晓 杨文珍

人文艺术与
设计学院

15 Python及其应用

数据科学与大

数据技术

080910T

软件和信息技术

服务业（65）

广西筑波智慧科技有限

公司
王萌 蒙义文

启迪数字

学院